

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ I ZMIANY TREŚCI SWZ

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. **„Wzmocnienie mostu kratownicowego wraz z remontem ulicy Kępa Młyńska”**

Działając na podstawie **art. 284 ust. 2 i ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że w dniach 26 i 29 kwietnia 2024r., wykonawcy zwrócili się z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Prosimy o wyjaśnienie przyczyn zróżnicowania warunków udziału określonych przez Zamawiającego w pkt 5.1.4 ppkt. 1 SWZ, które w lit. a) dopuszczają wykazanie się doświadczeniem w zakresie budowy, przebudowy lub remontu mostu drogowego, natomiast w lit. b) i c) tylko remontu nawierzchni bitumicznej i nawierzchni z kostki betonowej?

Zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy PZP: „Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności”. Faktem jest, iż doświadczenie w realizacji robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie jest czymś więcej aniżeli doświadczenie w zakresie realizacji robót budowlanych polegających na remoncie. Odnosząc regulacje ustawowe do opisu przedmiotu zamówienia należy uznać remont za minimalny poziom zdolności jakim powinien legitymować się wykonawca, jednakże warunki udziału nie powinny być ograniczone tylko do remontu ponieważ doprowadzi to do sytuacji, w której wykonawcy legitymujący się większym od minimalnego doświadczeniem polegającym na budowie lub przebudowie nie zostaną dopuszczeni do udziału w postępowaniu co może stanowić naruszenie zasad udzielania zamówień określonych w art. 16 ustawy PZP.

Mając na uwadze powyższą argumentację oraz fakt, iż w zakresie doświadczenia mostowego Zamawiający dopuścił wykazanie doświadczenia większego od minimalnego poziomu zdolności, prosimy albo o wyjaśnienie przyczyn zróżnicowania warunków udziału w tym zakresie albo o zmianę warunków udziału określonych w pkt 5.1.4 ppkt. 1 lit. b) i c) poprzez dopuszczenie możliwości wykazania robót budowlanych polegających również na budowie lub przebudowie w zakresie doświadczenia drogowego.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dokonuje zmiany warunków dotyczących doświadczenia określonych w pkt 5.1.4 ppkt. 1 lit. b) i c).

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie przedmiaru w wersji edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie posiada wersji edytowalnej przedmiaru robót.

W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie **art. 286 ust. 1 i 3** oraz **art. 271** ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonuje następujących zmian treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) oraz ogłoszenia o zamówieniu:

1) Zamawiający zmienia treść punktu 5.1.4. ppkt 1) SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ 5.1.4. zdolności technicznej lub zawodowej:

1) doświadczenie:

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – wykonał co najmniej:

a) 1 zadanie polegające na budowie, przebudowie, remoncie min. 1 mostu drogowego o konstrukcji stalowej, kratownicowej, nitowanej o rozpiętości przęsła min. 35,0m,

b) 2 zadania polegające na budowie, przebudowie, remoncie jezdni o nawierzchni bitumicznej o powierzchni co najmniej 800m² (dla każdego zadania osobno),

c) 2 zadania polegające na budowie, przebudowie, remoncie ciągu pieszego lub pieszo-rowerowego o nawierzchni z kostki betonowej o łącznej powierzchni obydwu zadań co najmniej 500m².

Jeżeli Wykonawca w ramach jednego zadania wykonał zarówno elementy o wymaganych powierzchniach w zakresie nawierzchni z kostki betonowej jak i nawierzchni bitumicznej to Zamawiający uzna takie zadanie jako spełniające wszystkie warunki jednocześnie.

Jeżeli Wykonawca w ramach jednego zadania wykonał zarówno elementy o wymaganych powierzchniach w zakresie nawierzchni z materiałów kamiennych jak i nawierzchni bitumicznej to Zamawiający uzna takie zadanie jako spełniające wszystkie warunki jednocześnie."

2) Zamawiający zmienia treść punktu 10.2 SWZ- w zakresie terminu związania ofertą, który otrzymuje następujące brzmienie:

„10.2. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 13 czerwca 2024 roku.”

3) Zamawiający zmienia treść punktu 14.1 SWZ- w zakresie terminu składania ofert, który otrzymuje następujące brzmienie:

„14.1. Zaszyfrowaną ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 15 maja 2024 roku, do godziny 8:30.”

4) Zamawiający zmienia treść punktu 15.1 SWZ- w zakresie terminu otwarcia ofert, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ 15.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 maja 2024 roku, o godzinie 9:00 za pośrednictwem Platformy, na karcie „Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.”

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielone w ramach wyjaśnień stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://e-propublico.pl> zamieszczone zostały dokumenty uwzględniające powyższe zmiany tj.: SWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Z up. Burmistrza
Z-ca Burmistrza
/-/ Tomasz Filipkowski